
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 仙台ひと・まち交流財団 
 
 
 
 

〒984-0826 仙台市若林区若林３-15-20 
TEL 022（282）4541 

FAX 022（282）2637 

市民センターホームページアドレス  

https://www.sendai-shimincenter.jp 

令和２年 

10 月号 
 

ＱＲコードを 

ご利用下さい 

４号バイパス千代大橋近くの 

市民センターです！ 

若林市民センター駐車場整備工事に伴い、駐車場の一部が利用できなくなります。 

これに伴い、令和 2年 11月分から令和 3年 3月利用分まで若林市民センター利用にかかるイン

ターネット（市民利用施設予約システム）からの手続き（空き申込・抽選申込・使用取消）を休止

し、施設ご利用の受付を窓口及び電話でのみ受け付けることといたします。ご利用のお客様にはご

不便をお掛けいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

※抽選申込は実施いたしません。窓口にて毎月 10日 9時より先着で 2か月後の申込受付を開始し

ます。（電話での申込は 10時より受け付けします。） 

③「親子でたのしく運動しよう！」 

内容：体操、ヨガなど 

  日時：11月 26日（木）10時～11時 

 

募集対象：親子（１歳半～３歳まで） 

     10 組【先着順】 

参加費：無料 

申 込：10月 8 日（木）10 時から 

１１月 5 日（木）17 時まで 

窓口または電話にて 

（3 回連続講座です。） 

①「たのしい子育てのために」 

  内容：講話（ストレス解消法など） 

  日時：11月 12日（木）10時～11時 

②「音楽をたのしもう♪」 

  内容：わらべ歌、季節の歌、手遊びなど 

  日時：11月 19 日（木）10 時～10時 45 分 

太極拳とは？ 

太極拳で健康寿命をのばしましょう。 

わかばやし出前講座① 

*募集対象 成人１０名 先着順 

*参加費  無料 

*申 込   １０月１４日（水）10 時～ 

       若林市民センターへ電話か窓口にて  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
◇この紙はリサイクルできます。 

  資源回収庫の利用について 

◇利用時間：9:00～16:30（休館日を除く） 

回収品目：新聞・段ボール・雑誌類・布類などの 

リサイクルできる物 

布団・座布団・カーペット・マットレス・雨具 

（カッパ）・作業服・制服・革製品は回収しません 

【問い合わせ】家庭ごみ減量課 

電話 022（214）8229 

    ★休館日は利用できません★ 

ホール個人使用  
使 用 日：10/4・18〔第１・３日曜日〕 

使用時間：9:00～21:00（２時間単位） 

使 用 料：一般／2４０円・小中学生／1２0円 

種  目：バドミントン、卓球  
★体育館用シューズ、用具類は各自お持ちください 

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止となる 場合

があります。 

 9月 11日に、本来の予定より 4カ月遅れで若林

老壮大学が始まりました。受講生は７０名。密を

避けるため、２部に分かれて入学となりました。 

 昨年度は市民センター大規模改修工事により４

ヶ月で終了した老壮大学。学生の皆さんは 1 年ぶ

りの再会にうれしそうな表情を見せていました。 

 また、老壮大学の２つのサークルもコロナウイ

ルス感染症対策に気を配りながら活動を再開しま

した。 

講義は 10月より始まります。 

元気と笑顔あふれる老壮大学を 

目指して頑張りましょう。 

1 木
2 金 若林老壮大学②

3 土
4 日 ホール個人使用日

5 月 休館日
6 火
7 水
8 木
9 金

10 土 12月分空き室申し込み開始

11 日
12 月 休館日

13 火
14 水
15 木
16 金
17 土
18 日 ホール個人使用日

19 月 休館日
20 火
21 水
22 木
23 金
24 土 若林ウィメンズオープンカフェ①

25 日 若林にゃくりん定例会

26 月 休館日
27 火 読み聞かせボランティア講座①

28 水
29 木
30 金
31 土

☆１０月の予定☆

若林老壮大学開講式 


